2025年４月18日

各 位

会 社 名 株式会社 安永

代表者名 代表取締役社長 安永 暁俊

  （コード：7271、東証スタンダード）

問合せ先 管理本部長   中川 聖志

 （TEL．0595－24－2122）

業績予想の修正に関するお知らせ

●業績予想の修正について

最近の業績動向を踏まえ、2025年２月14日に公表した業績予想を下記の通り修正しましたのでお知らせい

たします。

１．2025年３月期通期連結業績予想数値の修正（2024年４月1日～2025年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

31,000

百万円

450

百万円

600

百万円

 400

円 銭

38.82

今回修正予想（Ｂ） 31,400 800 950 750 77.64

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 400 350 350 350 －

増 減 率   （ ％ ） 1.3％ 77.8％ 58.3％ 87.5％ －

（ご参考）前期実績

（20 2 4 年３月期）
31,946 645 567 607 54.23

修正の理由

2025年３月期通期連結業績予想において、主として機械装置事業では、大手電池（リチウムイオンバッテ

リー）メーカー向けに電極活性化装置（量産機）の売上を計上できたことに加え、エンジン部品事業では、北

米向けの売上が見込みより上回った結果、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する純利益が大幅に増加す

る見込みとなりました。

以上の結果、2025年２月14日に公表した業績予想を修正いたします。

 尚、期末配当予想につきましては、別紙「配当予想の修正に関するお知らせ」をご確認ください。

(注)上記予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因に

よって予想数値と異なる可能性があります。